
Suplemento núm. 32 Venres 14 decembro 2007 3953   

As autoridades xudiciais comunicaranlle á Direc-
ción Xeneral de Tráfico, no prazo de quince días 
seguintes ao da súa firmeza, as sentenzas que con-
denen á privación do dereito a conducir vehículos 
de motor e ciclomotores, para os efectos da súa 
anotación no referido rexistro.

As anotacións cancelaranse de oficio, para os 
efectos de antecedentes, unha vez transcorridos tres 
anos desde o seu total cumprimento ou prescri-
ción.»

Disposición derradeira segunda. Natureza da lei.

Teñen o carácter de lei orgánica todos os preceptos 
desta lei, agás a disposición adicional, a disposición 
derrogatoria única e a disposición derradeira primeira.

Disposición derradeira terceira. Entrada en vigor.

Esta lei orgánica entrará en vigor o día seguinte ao da 
súa publicación no «Boletín Oficial del Estado», salvo o 
parágrafo segundo do artigo 384 do Código penal, reco-
llido no punto oitavo do artigo único desta lei, que entrará 
en vigor o 1 de maio de 2008.

Por tanto,
Mando a todos os españois, particulares e autorida-

des, que cumpran e fagan cumprir esta lei orgánica.

Madrid, 30 de novembro de 2007.

JUAN CARLOS R.

O presidente do Goberno,

JOSÉ LUIS RODRÍGUEZ ZAPATERO 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA E FACENDA

 20724 ORDE EHA/3505/2007, do 20 de novembro, 
pola que se fixan limiares relativos ás estatísti-
cas de intercambio de bens entre Estados 
membros da Unión Europea para o ano 2008. 
(«BOE» 289, do 3-12-2007.)

O artigo 10 do Regulamento (CE) número 638/2004 do 
Parlamento Europeo e do Consello, do 31 de marzo de 
2004, sobre as estatísticas comunitarias de intercambios 
de bens entre Estados membros e polo que se derroga o 
Regulamento (CEE) número 3330/91 do Consello, faculta 
os Estados membros para aplicar medidas de simplifica-
ción permitindo que estes establezan «limiares de exen-
ción e limiares de simplificación», expresados en valores 
anuais de comercio intracomunitario para cada un dos 
fluxos, por debaixo dos cales os responsables da submi-
nistración da información estarán exentos de facilitar infor-
mación Intrastat ou poderán facilitar información simplifi-
cada.

Do mesmo xeito, o artigo 13 do Regulamento (CE) 
número 1982/2004 da Comisión, do 18 de novembro de 2004, 
polo que se aplica o Regulamento CE número 638/2004, 
no referente aos «limiares estatísticos», atribúelles aos 
Estados membros a facultade de determinar, de confor-

midade coas normas de cálculo previstas ao respecto, os 
valores dos mencionados limiares.

Así mesmo, o artigo 8.2 do mencionado regulamento 
establece que se poderá recoller a información corres-
pondente ao valor estatístico dos intercambios realizados 
da parte dos subministradores de información, cuxos 
intercambios ascendan a un máximo do 70% do total de 
intercambios do Estado membro correspondente expre-
sados en valor. Por esta razón, incorpóranse á orde os 
«limiares estatísticos» por debaixo dos cales se exime da 
obriga de consignar o valor estatístico na declaración.

Encomendada á Axencia Estatal de Administración 
Tributaria, do Ministerio de Economía e Facenda, polo 
Real decreto 1911/2004, do 17 de setembro, de aprobación 
do Plan Estatístico Nacional 2005-2008, e dentro daquela, 
pola Orde do Ministerio da Presidencia do 11 de xullo de 
1997, pola que se reorganizan os servizos centrais da 
Axencia Estatal de Administración Tributaria, ao Departa-
mento de Alfándegas e Impostos Especiais, a elaboración 
e análise das estatísticas do comercio exterior e do inter-
cambio de bens entre Estados membros, resulta proce-
dente adoptar as medidas conducentes á mellor consecu-
ción do fin asignado.

Na súa virtude, dispoño:

Artigo 1. Limiares de exención.

Os limiares de exención, de acordo co establecido no 
artigo 10 do Regulamento (CE) número 638/2004 do Parla-
mento Europeo e do Consello, do 31 de marzo de 2004, 
sobre as estatísticas comunitarias de intercambios de 
bens entre Estados membros e polo que se derroga o 
Regulamento (CEE) número 3330/1991 do Consello, que-
dan fixados para o ano 2008 nos seguintes importes:

1. Introducións na Península e Baleares de mercado-
rías procedentes doutros Estados membros da Unión 
Europea: 250.000 euros de importe facturado acumulado 
no exercicio precedente ou no corrente.

2. Expedicións desde a Península e Baleares de mer-
cadorías con destino a outros Estados membros da Unión 
Europea: 250.000 euros de importe facturado acumulado 
no exercicio precedente ou no corrente.

Artigo 2. Limiares estatísticos.

Os «limiares estatísticos», de acordo co establecido 
no artigo 8 do Regulamento (CE) número 1982/2004 da 
Comisión, do 18 de novembro de 2004, polo que se aplica 
o Regulamento (CE) número 638/2004, do 31 de marzo de 
2004, sobre as estatísticas comunitarias de intercambios 
de bens entre Estados membros e se derroga o Regula-
mento (CE) número 1901/2000, do 7 de setembro de 1999, 
e (CEE) número 3590/92, do 11 de decembro de 1992, en 
canto á obriga de consignación na declaración do «valor 
estatístico», quedan fixados para o ano 2008 nos seguin-
tes importes:

1. Introducións na Península e Baleares de mercado-
rías procedentes doutros Estados membros da Unión 
Europea: 6.000.000 euros de importe facturado acumu-
lado no exercicio precedente ou no corrente.

2. Expedicións desde a Península e Baleares de mer-
cadorías con destino a outros Estados membros da Unión 
Europea: 6.000.000 euros de importe facturado acumu-
lado no exercicio precedente ou no corrente.

Disposición derradeira única. Entrada en vigor.

Esta orde entrará en vigor o 1 de xaneiro de 2008.

Madrid, 20 de novembro de 2007.–O vicepresidente 
segundo do Goberno e ministro de Economía e Facenda, 
Pedro Solbes Mira. 


